
Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur (artikel 

213a Gemeentewet) gemeente Steenwijkerland 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023; 

  

gelet op artikel 213a, eerste lid, Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur (artikel 213a Gemeentewet) 

gemeente Steenwijkerland 

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. doelmatigheid: het realiseren van bepaalde prestaties met een zo beperkt mogelijke inzet van 

middelen; 

b. doeltreffendheid: de mate waarin de gewenste prestaties en beoogde maatschappelijke effecten 

van het beleid daadwerkelijk worden behaald. 

Artikel 2 Onderzoeksfrequentie 
1. Het college onderzoekt jaarlijks minimaal de doelmatigheid van de uitvoering van één taak door 

de gemeente. 

2. Het college toetst jaarlijks de doeltreffendheid van de bestuursprogramma's. 

Artikel 3 Onderzoeksplan 
Het college neemt jaarlijks een onderzoeksplan op in de paragraaf bedrijfsvoering van de begroting, 

voor de in het daaropvolgende jaar te verrichten onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. 

Artikel 4 Voortgang onderzoeken 
Het college rapporteert in de tussentijdse rapportages en de paragraaf bedrijfsvoering van de jaarstukken 

over de voortgang van de geplande onderzoeken op het gebied van interne controle, alsmede doelma- 

tigheid, voor zover dit aan de orde is. 

Artikel 5 Verslag en plan van verbetering 
1. De uitkomsten van de onderzoeken worden vastgelegd in een rapportage. Elke rapportage bevat 

tenminste een analyse van de onderzoeksresultaten en indien nodig aanbevelingen voor verbete- 

ringen. Het college neemt, waar nodig op basis van een plan van verbetering organisatorische 

maatregelen. De uitkomsten van de onderzoeken worden ter kennisgeving aan de raad gestuurd. 

2. Het college rapporteert in de bedrijfsvoeringsparagraaf van het jaarverslag over de voortgang 

van de onderzoeken uit het onderzoeksplan. 

3. Het college rapporteert in de najaarsnota en het jaarverslag over de doeltreffendheid van de be- 

stuursprogramma's. Het college treft, waar nodig, maatregelen voor verbetering. 

Artikel 6 Intrekking oude regeling 
De Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid van de gemeente Steenwijkerland, 

vastgesteld op 18 december 2018, wordt ingetrokken. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 janu- 

ari 2023. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffend- 

heid bestuur (artikel 213a Gemeentewet) gemeente Steenwijkerland. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van 19 december 2023. 

de griffier, 

A. ten Hoff 

Nr. 5551 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 5551 3 januari 2024 1 



de voorzitter 

J.H. Bats 

Gemeenteblad 2024 nr. 5551 3 januari 2024 2 


